

## PROJEKT

**Protokół Nr 4/19**  
**z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego**  
**Rady Miejskiej w Sokółce**  
**w dniu 25 marca 2019 roku**

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, pl. Kościuszki 1, sala 101

Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 8.05, zakończono 8.45.

Przewodniczył: Piotr Kułakowski- Przewodniczący Komisji Finansów

Protokółowała: Marzanna Lisowska

### **Obecni:**

Członkowie Komisji- wg załączonej listy obecności

Osoby spoza Komisji: wg załączonej listy obecności

### **Porządek posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego:**

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2019 rok
4. Projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2019-2028.
5. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce.
6. Projektu uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział członków ochotniczej straży pożarnej w działaniu ratowniczym lub szkoleniowym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.
7. Wolne wnioski.

### **Ad. 1**

Otwarcie i przyjęcie porządku obrad.

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad Komisji.

### **Ad. 2**

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Nie wniesiono uwag do protokołu. Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji.

### Ad. 3

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2019 rok.

Pani Skarbnik Elżbieta Ziętek zgłosiła ustnie autopoprawki do projektu uchwały, które wynikają z tego że pomiędzy dniem przedłożenia projektu uchwały na obrady Komisji a dniem obrad Komisji wpłynęły kolejne zmiany, które muszą być zrealizowane:

1. Podlaski Urząd Wojewódzki przekazał 35.000 zł w ramach Ośrodka Pomocy Społecznej w dziale 85228 na specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi. W związku z tym zasadne stało się zwiększenie dochodów i analogicznie zwiększenie wydatków.
2. W dziale 85230 Podlaski Urząd Wojewódzki zmniejszył środki o 12.997 zł na zadania w zakresie dożywiania- Posiłek w szkole i w domu
3. Po stronie wydatków w dziale 801 przeniesienie na wniosek Szkoły Podstawowej w Boguszach, nie powodują one żadnego zwiększenia wydatków
4. Przeniesienie kwoty 9.000 zł z działu 801 do działu 921 na potrzeby Biblioteki Publicznej w Sokółce- na wkład własny do zakupu książek.

Pełnomocnik Burmistrza Antoni Stefanowicz- poza wymienionymi przez Panią Skarbnik autopoprawkami, Pani Burmistrz proponuje kwotę 500.000 zł na pomoc finansową Powiatowi Sokólskiemu na wykonanie ulicy Targowej. Ta kwota pochodziłaby z pozycji rezerwy na inwestycje- zakupy inwestycyjne z pozostałej kwoty 537.647 zł- 500 000 zł na pomoc finansową, a pozostała kwota 37 647 zł na budowę sieci wodociągowej w zabudowie kolonijnej miejscowości Woroniany.

Następnie Pani Skarbnik omówiła proponowane zmiany budżetu:

1. Po stronie dochodów zwiększenia wynikają z urealnienia planu dochodów i zamykają się one kwotą 55 000 zł.
2. Po stronie wydatków:
  - zmiany w „Wykazie zadań inwestycyjnych” dotyczą:
    - W Bloku II:
      - Poz. 8 „Budowa sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, sanitarnej i kanalizacji deszczowej w ul. K. I. Gałczyńskiego w Sokółce” – zwiększenie o 580.000 zł z rezerwy inwestycyjnej i zakończonym postępowaniem przetargowym
      - Dodanie poz. 13 „Opracowanie dokumentacji projektowej modernizacji terenu zielonego na Os. Buchwałowo z przeznaczeniem na park i teren rekreacyjno-wypoczynkowy” z kwotą 60.000 zł
    - W Bloku III:
      - Dodanie poz. 7 „Zakup piętrowej konstrukcji „Małpi gaj” do „Podwodnej Sali zabaw” – z wniosku Dyrektora Sportu i Rekreacji w Sokółce z kwotą 10.000 zł
3. Pozostałe przesunięcia wynikają z potrzeb jednostek.

Tomasz Tolko- poruszył temat przywrócenia zadania- rozbudowę placu zabaw i siłowni napowietrznej oraz wykonanie oświetlenia przy Szkole Podstawowej w Boguszach.

Pełnomocnik Burmistrza A. Stefanowicz odpowiedział że na chwile obecną urząd nie ustosunkował się do tego wniosku ponieważ cała kwota z rezerwy inwestycyjnej został rozdysponowana.

Tomasz Tolko zaproponował powtórzyć przetarg na ul. K. I. Gałczyńskiego ze względu na dużą kwotę wykonania, a z rezerwy inwestycyjnej wykonać te zadania, które zaproponował wcześniej.

Pełnomocnik Burmistrza Antoni Stefanowicz wyjaśnił, że powtórzenie przetargu nie jest dobrym pomysłem, ponieważ do postępowania przetargu wpłynęło 10 ofert, a najkorzystniejsze są zbliżone do siebie. Zaproponował więc utrzymanie proponowanej zmiany w budżecie.

Co niestaranności urzędu wyjaśnił, że ze strony urzędu nie było żadnego zaniedbania, Wojewoda wskazał że interpretacja urzędu jest interpretacją właściwą.

Przewodniczący Piotr Kułakowski zapytał czy jeśli zostaną zwiększone środki na to zadanie to czy podpisana zostanie umowa i jaki jest termin realizacji.

Pełnomocnik Burmistrza potwierdził, że gdy środki zostaną zwiększone to umowa zostanie podpisana i realizacja będzie w tym roku w najbliższych miesiącach.

Przewodniczący Piotr Kułakowski zapytał także, jaka kwota wchodzi w grę jeśli chodzi o zadania wspomniane przez Pana Tolko.

Pełnomocnik Burmistrza odpowiedział że ok. 36.000 zł.

Pan Tomasz Tolko zapytał skąd jest kwota 500.000 zł na wykonanie ulicy Targowej.

Burmistrz Adam Kowalczyk wyjaśnił, że ul. Targowa była priorytetem jeśli chodzi o wykonanie inwestycji poruszając się w kierunku Bogusz. Okazało się jednak że priorytetem jest odcinek od Bogusz w kierunku ul. Tarasiewicza, nie wiemy dlaczego.

Tomasz Tolko stwierdził, że decyzja taka może skutkować tym, że ta inwestycja ul. Targowej może nie zostać wykonana.

Ewa Karczewska stwierdziła, że powiat projektując każdą drogę zakłada że gmina będzie dokładała pieniądze.

Tomasz Tolko zapytał, czy gmina jest w stanie pozyskać pieniądze na wykonanie kanalizacji na tej ulicy, która jest tam niezbędna.

Pełnomocnik Burmistrza Antoni Stefanowicz odpowiedział, że w uzgodnieniach przy budowie ul. Targowej Burmistrz Sokółki określiła warunki odprowadzenia wód opadowych. Powiat przyjął te warunki. Został wykonany projekt odwodnienia, poniesiono koszty tego projektu

(ok. 40 tys zł). W międzyczasie powiat uzyskał zezwolenie na realizację inwestycji drogowej. Za część terenu placu targowego przeznaczzonego na pas drogowy powinien gminie wypłacić odszkodowanie, którego dotychczas nie wypłacił- szacowana kwota to ok. 200.000 zł. Powiat odmówił wyceny tej działki. Burmistrz nie może darować odszkodowania jeśli nie zna kwoty. Pan Starosta do dnia dzisiejszego nie wycenił tej działki. Jeśli chodzi o porozumienie podpisane przez Pana Starostę i Panią Burmistrz to załącznikiem do tego porozumienia był preliminarz kwotowy i te kwoty ujęte w nim wzrosły przynajmniej dwukrotnie. Również były określone priorytet i przebudowa drogi w Boguszkach nie była priorytetem.

Radny Jarosław Panasiuk stwierdził, iż są radnymi gminnymi i jeśli nie ma pełnej współpracy między gminą a powiatem, jeśli powiat nie pomaga gminie to gmina też nie powinna pomagać powiatowi. Stwierdził, że droga w Szyszkach jest ważniejsza niż ul. Targowa.

Pełnomocnik Burmistrza Antoni Stefanowicz zauważył że do 12.04 jest termin składania wniosków do funduszu dróg samorządowych, maksymalna kwota zapotrzebowania przez jednostkę samorządową to 30.000.000 zł. Burmistrz Sokółki ma zamiar zgłosić 3 projekty: przebudowa drogi w Szyszkach, ul. Przemysłową, ulicę przed działkami- połączenie ul. Dąbrowskiego z drogą wojewódzką.

Radny Tomasz Tolko zapytał czy gmina podjęła uchwałę w sprawie użytkowania wieczystego, która daje upoważnienie mieszkańcom do niżki.

Pełnomocnik Antoni Stefanowicz odpowiedział że gmina podjęła taką uchwałę.

Radna Maria Budrowska zapytała czy będzie obniżka i czy zaświadczenia będą wysyłane?

Pełnomocnik Antoni Stefanowicz odpowiedział że każda gmina ma rok na wystawienie zaświadczenia, nie podlegają one przepisom kpa. Jeśli mieszkaniec złoży wniosek gmina ma 4 miesiące na wystawienie takiego zaświadczenia, jeśli mieszkaniec nie złoży gmina ma termin do końca roku. Część mieszkańców jest zainteresowanych pilnym trybem wydania zaświadczenia i wówczas sprawa załatwiana jest w terminie 2-3 tygodni. W przypadku obniżek, w większych miastach działki są o wiele droższe niż w Sokółce. Przy bonifikacie 60% obowiązującej w Sokółce jeśli jest to udział np. we wspólnocie gruntowej przy bloku jest to kwota od 300 zł do 800 zł, jeśli jest to działka kilkunastoarowa jest to kwota 5000-6000 zł. Na tą chwilę propozycja jest pozostawienia tej bonifikaty. Poza tym jest to przychód do budżetu gminy.

Tomasz Tolko zapytał ile szacunkowo wpłynie do budżetu?

Pełnomocnik Antoni Stefanowicz odpowiedział, że te kwoty nie były szacowane, ale może to być kilkaset tysięcy o ile mieszkańcy wpłacą jednorazowo do końca roku.

Głosowanie nad autopoprawkami łącznie: 5 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”

Głosowanie nad projektem uchwały wraz z przegłosowanymi autopoprawkami: 3 głosy „za”, 1 głos „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”

#### **Ad. 4**

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2019-2028.

Pani Skarbnik Elżbieta Ziętek przedstawiła zmianę w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy polegającą na tym, że projekt „Szlakiem Tyzenhauza” wydłużony został do 2020r. w związku z podpisaniem umów.

Nie było dyskusji w sprawie projektu uchwały.

Głosowanie nad projektem uchwały wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w projekcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2019r.

Radni 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

#### **Ad. 5**

Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce.

Pani Skarbnik Elżbieta Ziętek wyjaśniła, że zgodnie z udzieleniem dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej należy podjąć uchwałę dotyczącą ustalenia stawek jednostkowych dla ZGKiM, które dotyczą funduszu remontowych wspólnot mieszkaniowych, a które są zróżnicowane.

Przewodniczący Piotr Kułakowski zapytał, czy te dofinansowania dotyczą lokali gminnych?

Dyrektor ZGKiM Mariusz Górczyński odpowiedział, że jest to dopłata do funduszu remontowego.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy fundusz remontowy zasilany jest w innej kwocie przez mieszkańca wspólnoty mieszkaniowej, a w innej kwocie przez mieszkańca korzystającego z zasobów ZGKiM.

Pani Dorota Czemieli- pracownik ZGKiM wyjaśniła, że wspólnoty mieszkaniowe same uchwalają fundusz remontowy, każde mieszkanie ma inaczej skalkulowane stawki czynszu. Jeśli wspólnoty mają ustalone wysokie stawki funduszu remontowego, to ZGKiM dopłaca ze swoich środków, bo wspólnota obciąża Zakład za najemców korzystających z zasobów gminnych.

Głosowanie: Radni 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

**Ad. 6**

Projekt uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział członków ochotniczej straży pożarnej w działaniu ratowniczym lub szkoleniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.

Projekt uchwały przedstawił Radny Jarosław Panasiuk, który jest autorem projektu uchwały. W projekcie uchwały zaproponował wprowadzenie autopoprawki, polegającej na zmianie daty wejścia w życie uchwały z „14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego” na „01.06.2019r.”.

Głosowanie wraz z autopoprawką: Radni 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

**Ad. 7**

Wolne wnioski.

Brak zgłoszonych wolnych wniosków.

Na tym posiedzenie komisji zakończono.

Protokółowała  
Marzanna Lisowska

Przewodniczący Komisji  
Piotr Kułakowski